



# FOTBOLLS-EM



Europamästerskapet i fotboll år 2024 startades den 14 juni och avslutades med final den 14 juli.

Världsstjärnorna samlades i sina landslag och fick under en månads tid kämpa om det så efterlängttade EM-guldet.



Europamästerskapet 2024 spelades i Tyskland. Totalt fick 24 lag från Europa vara med och tävla. Alla lag delades in i 6 grupper.



**Grupp A:** Tyskland, Skottland, Ungern och Schweiz.



**Grupp B:** Spanien, Kroatien, Italien och Albanien.



**Grupp C:** Slovenien, Danmark, Serbien och England.



**Grupp D:** Nederländerna, Österrike, Frankrike och Polen.



**Grupp E:** Belgien, Slovakien, Rumänien och Ukraina.



**Grupp F:** Turkiet, Portugal, Tjeckien och Georgien.



## FAKTA OM FOTBOLLS-EM



Fotbolls-EM startas alltid med ett gruppspel, där varje lag i gruppen möter varandra en gång. Det är totalt i sex grupper med fyra lag i varje grupp som spelar match mot varandra.

Varje grupp har en egen tabell som används för att avgöra vilka lag som går vidare till ett slutspel. När ett lag i gruppspelet vinner en match får laget 3 poäng, blir det oavgjort eller lika så får båda lagen 1 poäng och laget som förlorar får alltid 0 poäng.

Högst poäng i gruppspelet är 9. När gruppspelsmatcherna är avslutade går ettan och tvåan från varje grupp vidare till slutspel.

Det är under slutspelet som allt ska avgöras och en vinnare ska hyllas. Då tävlar 8 lag som gått vidare från gruppspelet om guldmedaljen. Detta kallas även för åttondelsfinal.

Från att vara 8 lag ska lagen återigen halveras till fyra och matcherna blir ibland riktigt tuffa. Det kallas då för kvartsfinal. Om två lag som möter varandra slutar lika eller oavgjort, då blir det en förlängning. Då måste lagen efter 90 minuters tid, ytterligare fortsätta spela i 2 gånger 15 minuter till. Om det fortfarande är lika efter 90 + 15 + 15 minuter, då avgörs matchen genom straffar.

De två bästa lagen från kvartsfinalen går sedan vidare till finalen och tävlar om den efterlängttade medaljen. I år spelades finalen på den historiska arenan Olympiastadion i staden Berlin som ligger i Tyskland.



1. Hur många lag fick vara med i Fotbolls-EM 2024?

---

2. I vilket land spelades EM 2024?

---

3. Hur många poäng får ett lag om de vinner två matcher, spelar lika en match och förlorar en?

---

4. Förklara kortfattat vad åttondelsfinal innebär..

---

---

---

5. Hur många timmar och minuter spelar två lag vid förlängning i åttondelsfinalen? (90 + 15 + 15min)..

---

---

---